
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  30.01.2017                                                                                              № 132 
 

г. Оха 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
от 23.12.2013 № 1049 «Об 
утверждении муниципальной 
программы муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» «Обеспечение 
населения  муниципального 
образования городской округ 
«Охинский»                    
качественными услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства на 2014-2020 годы»  

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление от 23.12.2013 № 1049 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение населения  муниципального образования городской округ 

«Охинский»    качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы» (далее Программа): 

1.1 Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:  

 



11. Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2014-2020 годах составит: 

    За счет всех источников финансирования -  
     2 326 764,0 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  1 053 039,5 тыс. руб.   
    2015 год -  312 547,0 тыс. руб.   
    2016 год -  719 686,5 тыс. руб.   
    2017 год -  104 220,5 тыс. руб.   
    2018 год -  67 739,3 тыс. руб.   
    2019 год -  51 231,3 тыс. руб.   
    2020 год -  18 299,9 тыс. руб.   
    

   
  

    Из него по источникам: 
     - за счет средств областного бюджета -  

  
  

 

2 036 327,9 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  1 026 669,0 тыс. руб.   
    2015 год -  288 363,6 тыс. руб.   
    2016 год -  532 657,3 тыс. руб.   
    2017 год -  80 646,0 тыс. руб.   
    2018 год -  58 646,0 тыс. руб.   
    2019 год -  48 646,0 тыс. руб.   
    2020 год -  700,0 тыс. руб.   
    

   
  

     - за счет средств местного бюджета -  

  
  

 

290 436,1 тыс. 
руб., 

в том числе: 

    2014 год -  26 370,5 тыс. руб.   
    2015 год -  24 183,4 тыс. руб.   
    2016 год -  187 029,2 тыс. руб.   
    2017 год -  23 574,5 тыс. руб.   
    2018 год -  9 093,3 тыс. руб.   
    2019 год -  2 585,3 тыс. руб.   

  
  2020 год -  17 599,9 тыс. руб. 

  
 

1.2 Приложения  № 1, 2, 3, 4 Программы изложить в  следующей редакции 

(прилагаются); 

2. Финансирование муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский»  «Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2014 – 2020 годы» из бюджета муниципального образования городской округ 

«Охинский» осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Собрания 



городской округ «Охинский» о бюджете муниципального образования  городской округ 

«Охинский» на соответствующий финансовый год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ 

«Охинский».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»                  

Рычкову Н. А. 

 
 
Глава муниципального образования                                     А. М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
 городской округ «Охинский» 

от 30.01.2017  № 132         
 

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

"Обеспечение населения 
 муниципального образования 
 городской округ "Охинский" 

 качественными услугами 
 жилищно-коммунального хозяйства 

 на 2014-2020 годы" 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответственн
ый 

исполнитель 

Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель 
(индикатор) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации краткое описание 

значение (по 
годам 

реализации) 

1. 

Строительство, 
реконструкция 
(техническое 

перевооружение) 
объектов коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ "УКС  
городского 

округа 
"Охинский 

2015 2020 

Уровень  износа коммунальной 
инфраструктуры  до 50 % Приложение № 3, 

строка 1 
Количество аварий на коммунальных 

инженерных сетях до 15 ед. Приложение № 3, 
строка 2 

Доля уличной водопроводной сети, 
нуждающейся в замене, в суммарной 

протяженности уличной водопроводной 
сети 

до 54 % Приложение № 3, 
строка 3 

Доля уличной канализационной сети, 
нуждающейся в замене, в суммарной 

протяженности уличной канализационной 
сети 

до 54 % Приложение № 3,  
строка 4 



2. Капитальный ремонт 
жилищного фонда 

Администра
ция 

городского 
округа 

"Охинский" 

2014 2020 

Доля капитально отремонтированных 
многоквартирных домов  

23 % общей 
площади 

Приложение № 3,  
строка 5 

Доля многоквартирных домов, в которых 
собственники помещений выбрали и 

реализуют управление многоквартирными 
домами посредством товариществ 

собственников жилья либо жилищных 
кооперативов или иного 

специализированного потребительского 
кооператива от общего количества 

многоквартирных домов 

до 1,5 % Приложение № 3,  
строка 6 

3. 
Мероприятия по 
регулированию 

численности 
безнадзорных животных 

Администра
ция 

городского 
округа 

"Охинский" 

2014 2020 Количество безнадзорных животных 200 Приложение № 3,  
строка 7 

4. 
 Мероприятия по 

развитию жилищно-
коммунального 

комплекса 

МКУ "УКС  
городского 

округа 
"Охинский 

2014 2020 Доля убыточных предприятий жилищно-
коммунального хозяйства до 30 % Приложение № 3,  

строка 8 

5. 
Строительство линий 

электропередач и 
подстанций 

МКУ "УКС  
городского 

округа 
"Охинский 

2015 2020 Ввод трансформаторных мощностей до 0 МВ.А Приложение № 3,  
строка 9 

6. Приобретение 
специальной техники 

Администра
ция 

городского 
округа 

"Охинский", 
КУМИиЭ 

МО 
городской 

округ 
"Охинский" 

2015 2020 

Доля изношенной и неисправной техники 
для нужд жилищно-коммунального 

хозяйства находящейся в неисправном, 
изношенном состоянии на конец 

отчетного года 

до 0 % Приложение № 3,  
строка 10 

7. Подпрограмма «Чистая 
вода» 

МКУ "УКС  
городского 2014 2020 Уровень износа объектов коммунальной 

инфраструктуры до 51 % Приложение № 3,  
строка 11 



округа 
"Охинский" Количество аварий на инженерных сетях до 1 ед. Приложение № 3,  

строка 12 
Количество строящихся и 

реконструируемых объектов до 0 ед. Приложение № 3,  
строка 13 

8. 

Подпрограмма 
«Энергосбережение и 

повышение 
энергоэффективности на 

территории 
муниципального 

образования городской 
округ «Охинский»  на 

2014-2020 годы»  

МКУ "УКС  
городского 

округа 
"Охинский" 

2014 2020 

Удельный расход тепловой энергии в 
многоквартирных домах 

до 0,235 
Гкал/кв.м 

Приложение № 3,  
строка 14 

Удельный расход холодной воды в 
многоквартирных домах 

до 44,1 
куб.м/чел. 

Приложение № 3,  
строка 15 

Удельный расход электрической энергии 
в многоквартирных домах 

до 23,996 
кВт.ч/кв.м. 

Приложение № 3,  
строка 16 

Доля потерь электрической энергии при 
ее передаче по распределительным сетям 

в общем объеме переданной 
электрической энергии 

до 10,5 % Приложение № 3,  
строка 17 

Доля потерь тепловой энергии при ее 
передаче в общем объеме переданной 

тепловой энергии 
до 0,15 % Приложение № 3, 

строка 18 

Доля потерь воды при ее передаче в 
общем объеме переданной воды до 0,065 % Приложение № 3, 

строка 19 

Удельный расход электрической энергии 
в системах уличного освещения 

до 4,0 кВт 
ч/кв.м. 

Приложение № 3, 
строка 20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ИНФОРМАЦИЯ ПО ОБЪЕКТАМ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

№ п/п Наименование объекта 
строительства 

Сроки 
строитель

ства 
(ввода в 

эксплуата
цию) 

Наличие 
проектной 

документации 

Мощн
ость 

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах  
(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Непосредственный 
результат (краткое 

описание) 
Всего 

Федера
льный 
бюдже

т 

Областн
ой 

бюджет 

Местны
й 

бюджет 

Привле
ченные 
средств

а 

1. 

Строительство, 
реконструкция 
(техническое 

перевооружение) 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры 

                    

1.1. 

Реконструкция и 
строительство 

объектов 
инженерной 

инфраструктуры 

                    

1.1.1. 
Строительство 

очистных 
сооружений в г. Охе 

2014 - 
2019 

ПСД утверждена 
постановлением 
администрации 
МО городской 

округ 
«Охинский» № 

276   от 
11.04.2013 года  

12000 
м3/сут 832 095,5 832 095,5 0,0 805 

614,3 26 481,2 0,0 

Строительство 
очистных 

сооружений позволит 
обеспечить очистку и 

обеззараживание 
хозяйственно-

бытовых стоков в 
соответствии ПДК 

для сброса 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

"Обеспечение населения 
 муниципального образования 
 городской округ "Охинский" 

 качественными услугами 
 жилищно-коммунального хозяйства 

 на 2014-2020 годы" 



          2014 821 283,3   805 
614,3 15 669,0   очищенных стоков в 

водоемы 
рыбохозяйственного 
назначения (СанПиН 

2.1.5.980-00 
«Гигиенические 

требования к охране 
поверхностных вод, 

Приказ 
Росрыболовства от 
18.02.2010 № 20). 

          2015 0,0 
 

0,0 0,0   

          2016 10 812,2   0,0 10 812,2   

1.2. Подпрограмма 
«Чистая вода»                     

1.2.1. 

Реконструкция 
очистительной 
водопроводной 

станции 
водохранилища на 

озере Медвежье   в г. 
Охе, в том числе 

ПИР 

2008 - 
2017 

ПСД утверждена 
распоряжением 

АСО от 
06.02.2009 № 70-

ра 

28,8 
тыс.м
3/сут 

39 071,4 39 071,4 0,0 27 393,9 11 677,5 0,0 

В результате 
реконструкции 

станции питьевая 
вода потребителям 
будет подаваться 

очищенная до 
нормативных 

значений 
          2014 26 914,2   23 434,9 3 479,3     
          2015 4 434,2   3 959,0 475,2     

          2016 7 723,0   0,0 7 723,0     

2. 
Строительство 

линий 
электропередач и 

подстанций 
                    



2.1. 
Строительство 

подстанции 35/6 кВ в 
г. Охе 

2015 - 
2020 

ПСД утверждена 
постановлением 
администрации 
МО городской 

округ 
«Охинский» № 

37   от 
23.01.2015 года  

номин
альное 
напря
жение 
35/6 
кВ, 

номин
альная 
нагруз

ка 
2*16 
000 
кВА 

374 944,3 374 944,3   370 
663,4 4 280,9 0,0 

Строительство 
подстанции позволит 

значительно 
повысить надежность 

энергоснабжения 
города, а также 

исключить 
возникновение 
чрезвычайных 

ситуаций в связи с 
аварийными 

ситуациями на 
существующей 

подстанции, 
имеющей 

критический процент 
износа.  

          2014 4 163,9   3 943,2 220,7     

          2016 340 780,4   337 
020,2 3 760,2     

          2017 30 000,0   29 700,0 300,0     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к муниципальной программе 

"Обеспечение населения 
 муниципального образования 
 городской округ "Охинский" 

 качественными услугами 
 жилищно-коммунального хозяйства 

 на 2014-2020 годы" 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

            

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед. 
измерен

ия 

Значения по годам 
Базовый год, 

предшествующ
ий году 

разработки 
муниципально
й программы 
(факт 2012) 

Год 
разработки 
муниципал

ьной 
программ
ы (оценка 

2013) 

Реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Уровень  износа коммунальной 
инфраструктуры  % 73 61 52 55 56 54 52 50 50 

1.1.  водоснабжение % 83 78 69 65 61 57 53 51 51 

1.2. водоотведение % 85 86 84 75 71 70 69 68 68 

1.3. теплоснабжение % 57 35 17 12 8 8 8 8 8 

2 Количество аварий на инженерных 
сетях ед. 1299 836 93 35 86 55 35 25 15 

3 
Доля уличной водопроводной сети, 

нуждающейся в замене, в 
суммарной протяженности уличной 

водопроводной сети 
% 87 87 72,7 57 57 56 55 54 54 



4 
Доля уличной канализационной 
сети, нуждающейся в замене, в 

суммарной протяженности уличной 
канализационной сети 

% 86 86 76,3 57 57 56 55 54 54 

5 

Доля капитально 
отремонтированных 

многоквартирных домов в общем 
количестве многоквартирных 

домов, построенных до 2000 года 

% 2 2,7 3,5 11 15 17 19 21 23 

6 

Доля многоквартирных домов, в 
которых собственники помещений 

выбрали и реализуют управление 
многоквартирными домами 

посредством товариществ 
собственников жилья либо 

жилищных кооперативов или иного 
специализированного 

потребительского кооператива от 
общего количества 

многоквартирных домов 

% 13,58 1,33 0,98 0,98 1 1,1 1,2 1,3 1,5 

7 Количество безнадзорных 
животных ед. 300 258 203 161 274 230 220 210 200 

8 Доля убыточных предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства % 36 36 35,9 33 33 32 31 30 30 

9 Ввод трансформаторных мощностей МВ.А 0 0 0 0 0 32 0 0 0 

10 

Доля изношенной и неисправной 
техники для нужд жилищно-

коммунального хозяйства 
находящейся в неисправном, 

изношенном состоянии на конец 
отчетного года 

% 30 27 25 20 2 0 0 0 0 



11 

Количество газомоторной  техники 
для нужд жилищно-коммунального 

хозяйства в муниципальном 
образовании на конец отчетного 

года (нарастающим итогом) 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Подпрограмма "Чистая вода" 

12 Уровень износа  коммунальной 
инфраструктуры % 83 78 67,6 65,6 61 57 53 51 51 

13 Количество аварий на инженерных 
сетях ед. 25 21 1 0 0 1 1 1 1 

14 Количество строящихся и 
реконструируемых объектов шт. 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

  Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории муниципального образования городской округ «Охинский»  на 
2014-2020 годы»  

15 Удельный расход тепловой энергии 
в многоквартирных домах 

Гкал/кв.
м 0,289 0,202 0,190 0,239 0,247 0,235 0,235 0,235 0,235 

16 Удельный расход холодной воды в 
многоквартирных домах 

куб. 
м/чел. 85,460 71,769 72,744 59,810 51,300 48,200 46,690 45,150 44,100 

17 Удельный расход электрической 
энергии в многоквартирных домах 

кВт. 
ч/кв.м 26,303 28,532 26,378 26,052 27,216 25,325 24,963 24,524 23,996 

18 

Доля потерь электрической энергии 
при ее передаче по 

распределительным сетям в общем 
объеме переданной электрической 

энергии 

% 14,510 15,000 18,500 19,200 11,435 11,000 10,800 10,600 10,500 

19 
Доля потерь тепловой энергии при 

ее передаче в общем объеме 
переданной тепловой энергии 

% 0,11 0,11 0,09 0,08 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 

20 Доля потерь воды при ее передаче в 
общем объеме переданной воды % 0,138 0,102 0,040 0,037 0,102 0,095 0,085 0,075 0,065 

21 
Удельный расход электрической 

энергии в системах уличного 
освещения 

кВт. 
ч/кв. м 5,17 4,74 3,89 3,98 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 



Приложение № 4 
к муниципальной программе 

"Обеспечение населения 
 муниципального образования 
 городской округ "Охинский" 

 качественными услугами 
 жилищно-коммунального хозяйства 

 на 2014-2020 годы" 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский" 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы" 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной  

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименова
ние 

главного 
распоряди

теля 
средств 

бюджета 
МО ГО 

"Охинский
" 

Источник 
финансиров

ания 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

всего по 
муниципал

ьной 
программе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
населения 

муниципального 
образования 

городской округ 
"Охинский" 

качественными 
услугами жилищно-

коммунального 
хозяйства на 2014-
2020 годы", в том 

числе: 

  

ВСЕГО 2 326 764,0 1 053 039,5 312 547,0 719 686,5 104 220,5 67 739,3 51 231,3 18 299,9 
федеральны
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 2 036 327,9 1 026 669,0 288 363,6 532 657,3 80 646,0 58 646,0 48 646,0 700,0 

местный 
бюджет 290 436,1 26 370,5 24 183,4 187 029,2 23 574,5 9 093,3 2 585,3 17 599,9 

внебюджетн 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1. 

Реконструкция, 
строительство, 
капитальный 

ремонт объектов 
инженерной 

инфраструктуры, 
приобретение и 
монтаж нового 

оборудования на 
объектах 

МКУ 
"УКС 

городской 
округ 

"Охинский
" 

Итого 821 283,3 821 283,3             
федеральны
й бюджет 0,0 0,0             
областной 
бюджет 805 614,3 805 614,3             
местный 
бюджет 15 669,0 15 669,0             

внебюджетн 
источники 0,0 0,0             

2. 

Строительство, 
реконструкция 

(техническое 
перевооружение) 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ 
"УКС  

городской 
округ 

"Охинский
" 

Итого 22 969,4   4 434,2 18 535,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 3 959,0   3 959,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 19 010,4   475,2 18 535,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 
источники 0,0               

3. 

Капитальный 
ремонт, 

модернизация, 
реконструкция 

жилищного фонда 

Админист
рация  МО 
городской 

округ 
"Охинский

" (отдел 
ЖКХмТЭи

С) 

Итого 79 913,7 79 913,7             
федеральны
й бюджет 0,0 0,0             

областной 
бюджет 75 574,5 75 574,5             

местный 
бюджет 4 339,2 4 339,2             

внебюджетн 
источники 0,0 0,0             

4. 

 Мероприятия по 
развитию 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

МКУ 
"УКС ГО 

"Охинский
" 

Итого 139 433,7   41 378,6 97 460,4 594,7 0,0 0,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 102 339,5   40 964,7 61 374,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 37 094,2   413,9 36 085,6 594,7 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн 
источники 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4.1. 
Капитальный ремонт 

коммунальной 
инфраструктуры 

МКУ 
"УКС ГО 

"Охинский
" 

Итого 86 276,6   27 312,5 58 864,1 100,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 57 039,3   27 039,3 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 29 237,3   273,2 28 864,1 100,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Капитальный ремонт 
жилищного фонда 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" МКУ 
"УКС  ГО 
"Охинский 

Итого 53 157,1   14 066,1 38 596,3 494,7 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 45 300,2   13 925,4 31 374,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 7 856,9   140,7 7 221,5 494,7 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятия по 
обеспечению 
безаварийной 

работы жилищно-
коммунального 

комплекса 

  

Итого 513 938,1   196 058,9 157 241,8 50 852,5 58 930,3 48 329,3 2 525,3 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 478 007,6   193 892,9 128 276,7 50 146,0 57 846,0 47 846,0 0,0 
местный 
бюджет 35 930,5   2 166,0 28 965,1 706,5 1 084,3 483,3 2 525,3 
внебюджетн 
источники 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 
Приобретение 
специальной 

техники 

Админист
рация  МО 

ГО 
"Охинский

" 

Итого 16 959,1   0,0 16 959,1         
областной 
бюджет 0,0   0,0 0,0         
местный 
бюджет 16 959,1   0,0 16 959,1         

КУМИиЭ  
МО ГО 

"Охинский
" 

Итого 35 825,2   3 442,9 32 382,3         
областной 
бюджет 0,0   0,0 0,0         

местный 
бюджет 35 825,2   3 442,9 32 382,3         

7. 

Мероприятия по 
капитальному 

ремонту и 
реконструкции 

жилищного фонда 

Админист
рация МО 

ГО 
"Охинский
"   (отдел 

Итого 71 986,4   12 377,7 20 529,8 20 053,3 6 000,0 0,0 13 025,6 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ЖКХмТЭи
С) 

местный 
бюджет 71 986,4   12 377,7 20 529,8 20 053,3 6 000,0 0,0 13 025,6 

внебюджетн 
источники 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Мероприятия по 
регулированию 

численности 
безнадзорных 

животных 

Админист
рация МО 
городской 

округ 
"Охинский

"  (отдел 
ЖКХмТЭи

С) 

Итого 800,0 800,0             
федеральны
й бюджет 0,0 0,0             
областной 
бюджет 800,0 800,0             
местный 
бюджет 0,0 0,0             
внебюджетн 
источники 0,0 0,0             

9. 
Мероприятия по 
благоустройству 

населенных 
пунктов 

Админист
рация МО 
городской 

округ 
"Охинский

"  (отдел 
ЖКХмТЭи

С) 

Итого 5 600,0   1 300,0 1 200,0 800,0 800,0 800,0 700,0 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 4 600,0   800,0 700,0 800,0 800,0 800,0 700,0 
местный 
бюджет 1 000,0   500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетн 
источники 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. 
Организация 

электро-, тепло и 
газоснабжения 

Админист
рация   
МО 

городской 
округ 

"Охинский
"   (отдел 

ЖКХмТЭи
С) 

Итого 5 490,0     5 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 5 490,0     5 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетн 
источники 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. 

Разработка 
программы 

комплексного 
развития систем 
коммунальной 

инфраструктуры  в 

Админист
рация   
МО 

городской 
округ 

"Охинский

Итого 645,0 645,0             
федеральны
й бюджет 0,0 0,0             
областной 
бюджет 0,0 0,0             



муниципальном 
образовании 

городской округ 
«Охинский» (с 

генеральной схемой 
очистки 

территории) 

"   (отдел 
ЖКХмТЭи

С) 

местный 
бюджет 645,0 645,0             

внебюджетн 
источники 0,0 0,0             

12. 
Организация 

электроснабжения в 
с. Рыбновск и с. 

Рыбное 

МКУ 
"ЭТУ" 

Итого 12 370,1 1 529,0 1 595,5 1 615,6 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0 
федеральны
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 12 370,1 1 529,0 1 595,5 1 615,6 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0 
внебюджетн 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Подпрограмма 
«Чистая вода»   

Итого 26 914,2 26 914,2             
федеральны
й бюджет 0,0 0,0             
областной 
бюджет 23 434,9 23 434,9             
местный 
бюджет 3 479,3 3 479,3             
внебюджетн 
источники 0,0 0,0             

14. 

Компенсация 
затрат или 

недополученных 
доходов в сфере 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

  

Итого 15 753,1   9 963,8 5 339,3 150,0 150,0 150,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 15 149,4   9 863,8 5 285,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 603,7   100,0 53,7 150,0 150,0 150,0 0,0 
внебюджетн
источники 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Строительство, МКУ Итого 2 391,7     2 391,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



реконструкция 
(техническое 

перевооружение) 
объектов бытового 

обслуживания 

"УКС ГО 
"Охинский

" 

федеральны
й бюджет 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 2 391,7     2 391,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетн
источники 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. 
Строительство 

линий 
электропередач и 

подстанций 

МКУ 
"УКС ГО 

"Охинский
" 

Итого 370 780,4     340 780,4 30 000,0 0,0 0,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 
бюджет 366 720,2     337 020,2 29 700,0 0,0 0,0 0,0 
местный 
бюджет 4 060,2     3 760,2 300,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
ые 
источники 

0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 Подпрограмма 
"Повышение 

энергетической 
эффективности 
региональной 
экономики и 
сокращение 
издержек в 

бюджетном секторе 
Сахалинской 

области" 

  

Итого 184 210,6 121 954,3 42 495,4 19 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральны
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 160 128,5 121 245,3 38 883,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 24 082,1 709,0 3 612,2 19 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


	/
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

